

Protokół Nr 35/2020
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 13 października 2020 r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Szulc Igor – Przewodniczący komisji
2. Wronecki Tomasz – Zastępca przewodniczącego komisji
3. Szczęsna Ilona – członek komisji
4. Świerkowski Marek – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Pawłowska Katarzyna – stanowisko samodzielne, inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi
4. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
5. Guźlecka Krystyna – inspektor ds. gospodarki odpadami
6. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Kontrola pozyskiwania środków unijnych i rządowych, zakres obowiązków inspektora ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi.
3. Ocena wniosków funduszu sołeckiego.
4. Kontrola utrzymania dróg gminnych (wykonane remonty i ich koszt).
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył posiedzenie Komisji, a następnie powitał członków komisji, Wójta Gminy, Przewodniczącą Rady Gminy oraz przybyłych pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Kontrola pozyskiwania środków unijnych i rządowych, zakres obowiązków inspektora ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Pani Katarzyna Pawłowska – przedstawiła powyższy temat.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Radny Marek Świerkowski – Moim zdaniem powinno być więcej zakupionego sprzętu do zdalnej nauki.

Wójt Gminy – Po rozmowie z dyrektorami szkół mogę stwierdzić, że tego sprzętu jest wystarczająco i każdy uczeń jest przygotowany technicznie do nauki zdalnej.

Radny Tomasz Wronecki – Czy każdy samorząd otrzymał takie dofinansowanie na sprzęt komputerowy?

Wójt Gminy – Dofinansowanie otrzymały tylko te samorzady, które napisały wniosek.

Radny Tomasz Wronecki – Co to jest za projekt „Przedszkole szansą na lepsze jutro”?

Pani Katarzyna Pawłowska – Dotyczy to działalności „miękkiej w przedszkolu”. Z uwagi na COVID-19 środki te zostały przesunięte na zajęcia dodatkowe w tym roku.

Radny Marek Świerkowski – Interesuje mnie jakie wnioski Pani napisała pracując już w urzędzie gminy, nie w GOKSiR.

Pani Katarzyna Pawłowska – W tym czasie napisałam następujące wnioski z przekazanych materiałów: 1, 2, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16 i 17.

Radny Tomasz Wronecki – Czy te wszystkie napisane wnioski są zaakceptowane i jest pewne, że otrzymamy na nie środki?

Wójt Gminy – Prawie wszystkie wnioski mamy zaakceptowane, jednak nie wiemy jeszcze ile dokładnie otrzymamy środków.

Radny Marek Świerkowski – Czy otrzymamy środki na całą rozbudowę szkoły w Ośniszczewku?

Wójt Gminy – Trudno powiedzieć, jednak projekt mamy na całość i tak chcemy to robić. Problem jest taki, że samorzady napisały łącznie wnioski na ponad 33 mld zł i trudno powiedzieć ile otrzymamy. Wnioski były pisane na tak duże kwoty, ponieważ nie było bariery kwotowej wskazanej we wniosku.

Radna Ilona Szczęsna – Czy przy tej szkole jest szansa na boisko?

Wójt Gminy – Nie, z uwagi na brak miejsca. W pierwszej kolejności musimy stworzyć odpowiednie warunki nauki.

Pani Katarzyna Pawłowska – Przy tej szkole zrobione jest nowe boisko.

Następnie Pani Katarzyna Pawłowska dodała, że jej rola nie kończy się na napisaniu wniosku, ponieważ później co 3 miesiące musi robić sprawozdania z realizacji projektu.

Radny Marek Świerkowski – Czy te wnioski będą realizowane tylko ze środków unijnych?

Pani Katarzyna Pawłowska – Nie wszystkie, ponieważ wnioski nr: 11, 12, 13, 15, 16 i 17 dofinansowane będą ze środków rządowych, natomiast wniosek nr 14 z PEFRON-u.

Radny Marek Świerkowski – Dlaczego został przerwany program „umiem pływać”?

Pani Katarzyna Pawłowska – W związku z COVID-19 program ten dzieci mogły ukończyć w tym roku szkolnym, jednak rodzice nie wyrazili na to zgody.

Radny Marek Świerkowski – Co z seniorami?

Pani Katarzyna Pawłowska – Mamy projekt na remont świetlicy w Stanominie (pkt 15) oraz osobny projekt (pkt 10), który będzie realizowany wspólnie z Gminą Janikowo na prowadzenie zajęć i doposażenie tego domu seniora.

Radny Tomasz Wronecki – Kto będzie na początku odpowiedzialny za dobór uczestników tego klubu seniora?

Pani Katarzyna Pawłowska – Musi zająć się tym GOPS. W zajęciach nie tylko będą mogli uczestniczyć seniorzy, ale i osoby zagrożone wykluczeniem społecznym w związku z nieradzeniem sobie z podstawowymi czynnościami. Wszelkie zajęcia będzie prowadziła Fundacja, a od nas będzie pracownik jako koordynator tego przedsięwzięcia.

Radny Tomasz Wronecki – Projekt napisany jest na okres dwóch lat, a co później? Czy gmina będzie musiała utrzymywać ten klub seniora z własnych środków?

Pani Katarzyna Pawłowska – Wówczas będziemy starać się o kolejne dofinansowania, ponieważ jest dużo środków z Unii Europejskiej przeznaczone dla seniorów.

Wójt Gminy – Może tak być, że będziemy musieli coś dołożyć z budżetu gminy, jednak mam nadzieję, że nie będzie takiej potrzeby.

Radny Tomasz Wronecki – W przeszłości były plany utworzenia spółdzielni socjalnej. Co z tym? Czy nie warto do tego wrócić, żebyśmy mieli własne posiłki dla szkół czy ŚDS w Wonorzu? Musimy pamiętać, że firmy w związku z COVID-19 będą podnosiły stawki.

Wójt Gminy – Niezbędny jest lokal dla takiej spółdzielni, a my takim nie dysponujemy. Może uda się coś zrobić właśnie w tym Stanominie. Natomiast jeśli chodzi o przetarg na dożywianie, to w tym roku mamy tańsze posiłki niż ostatnio i dzieci są zadowolone.

Radny Marek Świerkowski – Czy jest możliwość pozyskania środków unijnych na budowę chodnika?

Pani Katarzyna Pawłowska – Na obecną chwilę nie, ponieważ nasza gmina nie była ujęta w sieci ścieżek rowerowych.

Radny Marek Świerkowski – Czym się kierowano, że gdzieś są te ścieżki rowerowe, a u nas nie?

Pani Katarzyna Pawłowska – Głównie sugerowano się dojazdem do zakładów pracy.

Radny Tomasz Wronecki – Gdzie u nas jest konieczna taka ścieżka rowerowa w pierwszej kolejności?

Pani Katarzyna Pawłowska – Myślę, że na łączniku Sobiesiernie-Pieranie, jednak tam jest problem z gruntem.

Radny Marek Świerkowski – Można by tam przykryć rów, jednak nikt tego nie zrobi z uwagi na koszty.

Radny Tomasz Wronecki – Na jakim etapie jesteśmy, jeśli chodzi o budowę chodnika w Stanominie?

Wójt Gminy – To nie jest tylko budowa chodnika, ale i przebudowa drogi. Najwcześniej jest to możliwe w roku 2022. Musimy się z tym śpieszyć, ponieważ mamy aktualny projekt i nie chciałbym kolejny raz wydawać środków na jego poprawki, czy odnowienie.

Pani Katarzyna Pawłowska – Na prośbę radnych przeczytała swój zakres obowiązków.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad.3. Ocena wniosków funduszu sołectkiego.

Pani Katarzyna Pawłowska – przedstawiła powyższy temat.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Radny Igor Szulc – Czy widzi Pani we wnioskach dużą niegospodarność sołectw?

Pani Katarzyna Pawłowska – Trudno mi tak powiedzieć, ponieważ wnioski są różne, jak i potrzeby mieszkańców są różne. Z pewnością zbyt mało mieszkańców uczestniczyło w tych zebraniach.

Radny Igor Szulc – Kto będzie montował urządzenia fitness w Chlewiskach.

Pani Monika Wochna – Montaż wykonuje firma, od której zakupione będą te urządzenia.

Radny Tomasz Wronecki – Uważam, że w Woli Stanomińskiej pieniądze są marnowane, ponieważ tam na świetlicy był całkiem niedawno remont ze środków unijnych, a teraz na malowanie itp. biorą firmę zewnętrzną. Mogliby to przecież zrobić sami.

Wójt Gminy – Ta świetlica faktycznie jest w złym stanie, jeśli chodzi o ściany wewnątrz budynku. Jednak to malowanie mogliby zrobić sami, a pozostałe środki przeznaczyć na inne cele.

Radna Wiesława Posadzy – Chciałabym zaznaczyć, że Pieranie ma tak dużą kwotę odpisu na imprezę, ponieważ w skład sołectwa wchodzi 3 wsie i każda z nich oddała 10% na dzień dziecka.

Radny Marek Świerkowski – Możemy robić przepychanki, jak należy wydatkować te środki, ale każdy ma swoje racje i nikogo nie zmusimy, żeby wydał te środki na drogi.

Radna Wiesława Posadzy – Społeczeństwo źle rozumie pojęcie fundusz sołecki, ponieważ uważa, że te pieniądze są ich, a drogi niech robi gmina.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad.4. Kontrola utrzymania dróg gminnych (wykonane remonty i ich koszt).

Pani Magdalena Kryszak – przedstawiła informację dotyczącą powyższego tematu.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Radna Wiesława Posadzy – Czy przekazano Pani zgłoszenie, że firma, która robiła drogę w Pieraniu wykopała kamień graniczny? Natomiast firma, która wykonuje termomodernizację szkoły nawraca na prywatnym polu.

Pani Magdalena Kryszak – Nic mi o tym nie wiadomo. Sprawdzę to.

Radny Tomasz Wronecki – Czy będzie nawieziony kamień na drogę z Mleczkowa w kierunku Zdun?

Pani Magdalena Kryszak – Na obecną chwilę nie mamy środków finansowych na zakup kamienia, musimy poczekać do końca roku. Mieliśmy firmę z zewnątrz, która zalepiała nam dziury w kilku wsiach masą na gorąco.

Radny Tomasz Wronecki – Nadal jest problem w Mleczkowie z samochodami ciężarowymi.

Radna Wiesława Posadzy – Należy zwrócić uwagę na dziury w Bąkowie (łącznik, gdzie wjeżdża autobus). Ta droga jest w fatalnym stanie.

Pani Magdalena Kryszak – Sprawdzę to.

Radna Wiesława Posadzy – Czy będą jeszcze raz koszone place zabaw i boiska?

Wójt Gminy – Chciałbym jeszcze zrobić takie dodatkowe i ostatnie koszenie.

Radny Tomasz Wronecki – Czy w przyszłym roku również będzie to robił ktoś z zewnątrz?

Wójt Gminy – Takie rozwiązanie jest najlepsze, ponieważ nasi pracownicy z brygady komunalnej mogą jeździć wówczas na drogi itp. Wszystko zależy od stawki podanej przez firmę.

Radny Tomasz Wronecki – Kto odpowiada za nawiezioną ziemię z pól na drodze?

Pani Magdalena Kryszak – Powinien to uprzątnąć rolnik. Takie rzeczy zgłasza się albo do gminy, albo bezpośrednio na policję.

Radna Wiesława Posadzy – Muszę powiedzieć, że w weekendy jest bardzo duże zainteresowanie boiskiem w Pieraniu. Jednak zależy zniwelować zaniżenie pod furtką, ponieważ po opadach jest tam woda i nie można przejść.

Radny Tomasz Wronecki – W Mleczkowie przy wjeździe na świetlicę należałoby również nawieźć jakiegoś kamienia, ponieważ jest tam zaniżenie i błoto.

Radny Marek Świerkowski – Na jakiej podstawie jest rozwożony kamień na daną wieś?

Pani Magdalena Kryszak – Na złożony wniosek lub jeśli widzimy taką konieczność.

Radny Marek Świerkowski – Czy mogę jeszcze złożyć wniosek na kamień, ponieważ potrzebujemy go na utwardzenie parkingu przy szkole w Dąbrowie Biskupiej?

Pani Magdalena Kryszak – Wniosek może Pan złożyć, jednak nie wiem czy do końca roku będą jeszcze jakieś dodatkowe środki na zakup kamienia.

Radna Ilona Szczęsna – Należy zwrócić uwagę na naprawę drogi Ośniszczewo-Żyrostawice, ponieważ jest w fatalnym stanie.

Pani Magdalena Kryszak – To możemy jedynie zrobić masą na zimno.

Radna Ilona Szczęsna – Jak wygląda sprawa hydrantów w Ośniszczewie? Przy ostatnim pożarze był nieczynny.

Pani Magdalena Kryszak – Ten hydrant jest do wymiany. Sprawdzam je raz w miesiącu przy objeździe dróg. Mówiłam wszystkim, żeby zabezpieczyć środki z funduszu sołeckiego na wymianę hydrantów.

Radny Marek Świerkowski – Jeden mieszkaniec zgłosił mi, że zawiózł na PSZOK płytki po remoncie i mu nie chcieli przyjąć. Czy gdzieś jest napisane, co można zawozić na PSZOK.

Pani Krystyna Guźlecka – Informacje takie zawarte są w informatorze komunalnym, na stronie BIP Urzędu Gminy oraz często taka informacja pojawia się w „Dąbrowianinie”.

Radny Marek Świerkowski – Dla mnie gruz budowlany, to również płytki ceramiczne po remoncie, a mimo to nie zostało to przyjęte.

Pani Krystyna Guźlecka – Płytki ceramiczne, to nie gruz. Klasyfikacja odpadów w BDO nie pozwala nam takich rzeczy przyjmować. Takie odpady można oddać do podmiotów wpisanych do dziennika działalności regulowanej - Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych.

Radny Marek Świerkowski – Czy można to uszczegółowić, żeby było czytelne dla mieszkańców i umieścić taką informację np. na platformie BLISKO?

Pani Krystyna Guźlecka – Oczywiście zrobimy to.

Radna Wiesława Posadzy – Co z parkingiem przy szkole w Pieraniu? Czy wyjaśniła się kwestia własności gruntu?

Pani Magdalena Kryszak – Wydaje mi się, że jest to własność gminy, ale musimy to dokładnie sprawdzić i kto to dzierżawi.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad.5 . Sprawy bieżące.

Radny Marek Świerkowski – Czy musi być sesja zdalna? Czy nie można założyć pleksy na sali konferencyjnej, żebyśmy mogli obradować w urzędzie?

Wójt Gminy – Niestety ze względów bezpieczeństwa musimy zrobić sesję zdalną. Program już został zakupiony.

Radna Wiesława Posadzy – Może zrobilibyśmy chociaż komisję przed sesją w GOKSiR, ponieważ tam jest więcej miejsca?

Wójt Gminy – Możemy tak zrobić.

Komisja na koniec ustaliła termin kolejnego posiedzenia, zgodnie z planem pracy na dzień 10 listopada 2020 r., godz. 9:00.

Ad.6. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 13 października 2020 r. , godz. 11:30

Protokółowała:

Wochna
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

Szulc
Igor Szulc